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FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 09/03/2021

I. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER SAIMIR
MBIEMER KORRESHI
ATESI SADIK
AMESI ARTEMISE -
DATELINDJE 13-03-1981
VENDLINDJE LUSHNJE
VENDBANIM LUSHNJE
NR. ID 110313193N

B. Gjenealitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
qgofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha té dhénat qé jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, qé mund té pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

EMER
MBIEMER
ATESI
AMES|
DATELINDJE
VENDLINDJE

i el

” (emér, mbiemér, nénshkrim)



Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Ung, i nénshkruari SAIMIR SADIK KORRESHI, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshem se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i t¢ dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té plotg, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélqimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e

menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/lemérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t& dhénave do t& kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, t& paplota apo
té pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARN
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Ill. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet
gjyqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

ot o N o [KX]

- Nése po, specifikoni t&¢ dhénat e méposhtme:

3 dhénat e vendimi

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet qjyqgésor
shqiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim giyqésor té formés
Sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o ] w ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

a 1 Te dhenat evendlmlt gquesor

snat Gjykata | Vepra penale pér té cilén jeni dénuar | Vendimi .
~ vendimit : pérfundimtar/Dénimi
 gjyqgésor : Neni Lioji
jopérfundimtar

i T T
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po [ ] Jo [ K]

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

@ [Roauitatet

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjizbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues | Qyteti, Shteti | Arsyet Periudha/Data | Rezultatet

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fuqi
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO o [ x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Srj-: A Y;W W,

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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SHTRENGUESE TE SIGURISE PERGJIGJE

o

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO x

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

~ Autoriteti - Arsyeja | Qyteti, Shteti | Ekzekutimi (nése éshté né fuqi
- urdhérues - . ' ~ apo jo) : ?

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?

(Me pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rrequllave té emigracionit qé
kané té bejné me rrequllat e géndrimit apo hyrie-daljes né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendos
X pérbri pérqgjigjes)

PO [ ] o [y ] C}@
g&:wuf Xéwﬂo&b

—_(emér, mbiemér, nénshkrim)
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

" Arsyeja débimit

~_ Periudhae | Té dhanat e aktit t& débimit

débimitngashteti |
...... ihuaj b

Loyl

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO [ ] o [ ]

- Nése po, specifikoni t&¢ dhénat e méposhtme:

~ Qyteti dhe Arsyeja Periudha |  Adresa e vendgendrimit
ghietlkakeni . . 0l G s L
deldaci. = i e il i O B

o | Lt : 2 ,. E Q,@ égm.eg ,zy;
Al ST, et (_@"444/ Ze
6&%2 ;Pm’g‘ Tiwe + Suves A06 - Q08 |Vins Cor Rocei
/

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve te pavérteta, té& paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasqyruara né ke

(emér, mbiemér, nénshkr]r‘ﬁ\/ )

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pgrdeklarimin e té dhénave, shto aq

pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénav

g.f.m i \Y;méf)

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: SAIMIR
Atésia: SADIK
Mbiemér: KORRESHI
Datélindja: 13-03-1981
Vendlindja: LUSHNJE

Kandidat pér DEPUTET né zgjedhjet PARLAMENTARE, té datés 25.04.2021
zonén zgjedhore Qarku FIER/Bashkia LUSHNJE,

Arsimi:

I LARTE JURIST

Ek_spé'rienca Né puné:

AVOKAT

Kua lifiki mi:

MASTER DHE DOKTORATURE

Aktivite shogérore dhe politike:

KRYETAR I DEGES SE PARTISE DEMOKRATIKE LUSHNIJE

Shénim:
* Arsimi, eksperienca né pune, kualifikimi dhe aktivitetet duhen té renditen
nga mé i vonshmi né mé té hershmin;
¢ CV duhet té plotésohet dhe firmoset nga kandidati,
* CVsillet né KQZ né letér dhe elektronikisht né format pdf nga partia ose
komiteti nismétar.

e e EESSS e )

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. _,daté _._ 2020



Curriculum Vitae

Te dhena personale

A B IS s

Edukimi

s

2.

Emri: Saimir Korreshi

Adresa: lagja “Clirimi”, Lushnje
Cel. 0689017009; tel. 035220475
E-mail saimir_korreshi@yahoo.it
Datlindja: Lushnje me 13/03/1981

1995-1999 Gjimnazi i pergjithshem “18 Tetori", Lushnje

Diplomuar me Janar te 2007 ne Universitetin e Romes “La Sapienza”,

fakulteti luridi, me Titullin Doktor ne Jurisprudenc. Tema e diplomimit “Privacy”

(E drejta e rezervimit) teze e vlersuar me piket me te larta ne vitet e fundit, 8 pike,

Shtator 2007 kam mbaruar masterin e nivelit te Il per “Organizimin_dhe

funksionimin e administrates publike” po ne Universitetin e Romes “La

Sapienza”, fakulteti juridik. Tema e diplomimit ne master “E drejta e njohjes me
dokumentat administrativ.

Modulet e zhvilluara ne master

1.

Disiplina juridike e administrates publike ndermjet te drejtes vendase dhe te

drejtes se BE.

©ND G RN

Ndarja ndermjet pushtetit gendror dhe pushtetit vendor.
Organizimi | administrates publike

Personeli

Financa

Aktiviteti administrative ne te drejten publike, “procedurat dhe vendimarrjet”.
Aktiviteti administrative ne te drejten private.

Kontrollet dhe pergjegjsit

Administrata publike ne sistemin e Bashkimit Europian.
Administrata dhe merkatoja

Sherbimet publike, “organizimi dhe funksionimi”.
Procedimi gjygsor dhe administrata publike.

Kam marre pjese dhe zoteroj certificaten e pjesmarrjes ne 7_seminare te zhvilluara
ne Rome ne Universitetin “La Sapienza”, me tema ne lidhje me administraten

publike. Temat e seminareve jane si me poshte:



Teknikat e krijimit te normave dhe better regulation.
Problematikat aktuale dhe informatizimi publik.
Aktiviteti negociues i punes publike.

Kodi i tenderave publik dhe funksionimi i tij
Ekonomicitet dhe responsabilitet

Pergjegjsite horizontale

Evolimi i procesit administrativ.

@ ~0 00T

PUNESIMI

. Jurist Prane ZVRPP Lushnje. (Nentor 2007-Korrik-2008).

° Specialist Jurist ne sektorin e apelimit ne Drejtorine Juridike ne Zyren Qendrore
te Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme Tirane. (Korrik 2008- Nentor 2009).

° Inspektor Kontrolli ne Sektorin Tekniko Ligjor ne ZQRPP Tirane. Nentor 2009-
Shkurt 2010.

o Regjistrues ne ZVRPP Lushnje. (Shkurt 2010-Tetor 2013)

° Petagog | jashtem ne Universitetin Aleksander Xhuvani ne Fakultetin Ekonomik
ge nga viti 2008.

EKSPERIENCAT

a. Praktike ne studio avokatie "NICASTRO”.Studio ge merret me problemet
administrative dhe publike.

b. Themelues dhe anetar i bordit drejtues te shogates “NIFA" (New iniziative for
Albania),.

¢. Themelues dhe anetar | bordit drejtues te shogates A.S.A.R (Shogata e
Studenteve Shqiptare ne Rome).

GJUHET E HUAJA

1. Anglisht. (ne nivel mesatar).
2. Italisht. (niveli maksimal te shkruaj e te lexoj).
KOMPIUTERI

Njohje shume te mire te Microsoft Word .Excel dhe Access. Kam familiaritet me
internetin.

AFTESI TE TJERA



Kam karakter te forte dhe | determinuar. | disponueshem dhe me kapacitete shume

te mira komunikimi, vullnet per te marre njohuri e per te punuar per te arritur objektivat si
ne aspektin personal ashtu dhe ne ate te grupit.

INTERESA DHE AKTIVITETE

Politika ,gjuhet e huaja ,mesimdhenia,leximi ,sporti,cinematografia,muzika etj.
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